[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        17.03.2015                                                                                                          №  132
О проведении районного смотра – конкурса на звание
 «Лучший работник по профессии 2014 года»
В целях пропаганды передового опыта, материального и морального стимулирования рабочих, служащих, интеллигенции основных отраслей производства и социальной сферы района администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный смотр-конкурс на звание «Лучший работник по профессии 2014 года» и районное совещание передовиков производства и социальной сферы  10 апреля 2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного смотра-конкурса на лучшего работника по профессии согласно приложения №1.
3. Утвердить список массовых профессий, по которым проводится районный смотр-конкурс согласно приложения №2.
4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного смотра-конкурса на звание «Лучший работник по профессии 2014 года» согласно приложения №3.
5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районного смотра-конкурса на звание «Лучший работник по профессии 2014 года» и районного совещания передовиков производства и социальной сферы согласно приложения № 4.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений в срок до 25 марта 2015 года направить в управление  по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации района характеристики-представления на работников для присвоения им звания «Лучший работник по профессии 2014 года».

7. Опубликовать список лучших работников по профессии 2014 года в районной газете «Орловская газета».

8. Оргкомитету (Бакулина Н.И.) составить и утвердить смету расходов на проведение смотра-конкурса «Лучший работник по профессии 2014 года».
              9. Управляющему делами администрации Орловского района (Тебенькову Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.
            10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Бакулину Н.И., заместителя главы администрации по профилактике правонарушений, заведующего отделом культуры и социальной работы администрации Орловского района.

И.о главы администрации
Орловского  района          А.Г. Бисеров
                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                               Орловского района

                                                                                                       от                   №
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  РАЙОННОГО СМОТРА-КОНКУРСА

НА ЛУЧШЕГО РАБОТНИКА ПО ПРОФЕССИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный смотр-конкурс на лучшего работника по профессии (далее - конкурс) проводится ежегодно администрацией Орловского района.

1.2. Основной целью конкурса является повышение престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий, пропаганда их достижений и передового опыта.

1.3. Конкурс направлен на:

содействие повышению квалификации специалистов массовых профессий на рынке труда района;

привлечение внимания работодателей к необходимости обеспечения повышения качества труда работников;

формирование позитивного общественного мнения в отношении профессий, востребованных на предприятиях и в отраслях народного хозяйства района;

восстановление кадрового потенциала предприятий района;

1.4. В конкурсе участвуют рабочие, служащие, специалисты предприятий и организаций отраслей промышленности, транспорта, связи, сельского хозяйства, а также работники учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта и других учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

1.5. Выдвижение кандидатуры на звание «Лучший работник по профессии»  производится  не чаще одного раза в три года

2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

         2.1. Условия проведение конкурса:

2.1.1. Предварительный этап проводится администрациями и профсоюзными комитетами на предприятиях, в учреждениях, организациях по итогам года.

2.2. На победителей предварительного этапа конкурса представляются следующие материалы: ходатайство, справка-объективка, характеристика.

2.3. Итоги конкурса подводятся  постановлением администрации Орловского района Кировской области. Победителям присваивается звание "Лучший работник по профессии" в следующих отраслях производства и социальной сферы:

промышленность - 4 человека;

строительство и  дорожное строительство - 1 человек;

транспорт  - 2 человека;

образование  - 4 человека;

здравоохранение – 2 человека;

сельское хозяйство  - 5 человек;

торговля, общественное питание - 2 человека;

государственная и муниципальная служба - 1 человек;

жизнеобеспечение  населения - 3 человека;

культура - 2 человека.

         руководители -3 человека

         финансы – 1 человек
         обслуживание населения -1 человек
         закон, порядок, безопасность – 1 человек
3. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

3.1. Награждение победителей конкурса «Лучший работник по профессии» проводится в торжественной обстановке в первом полугодии текущего года.

         3.2. Победителю конкурса вручается Почетная грамота Главы администрации Орловского района, денежное вознаграждение.

         Фотография победителя конкурса помещается на Аллее Славы  у администрации Орловского района.

4. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Рекомендуемое поощрение победителей конкурса «Лучший работник по профессии» (денежное вознаграждение в размере до 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, размещение фотографии передовика на Аллее Славы у администрации Орловского района в размере 700 (семьсот) рублей) осуществляется за счет средств организаций (предприятий), бюджетов муниципальных образований и  бюджета района.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Орловского района
от                        №

СПИСОК

массовых профессий, по которым производится районный смотр-конкурс «Лучший работник по профессии 2014 года»

Сельское хозяйство (5 человек)

1. Механизатор – комбайнер

2. Мастер машинного доения

3. Специалист высшего и среднего звена АПК
4. Оператор по выращиванию молодняка КРС

5. Оператор по откорму КРС

Промышленность ( 4 человека)

1. Столяр – станочник

2. Лесоруб – рамщик пилорамы

3. Работник пищевой промышленности

4. Руководитель среднего звена
Закон, порядок, безопасность (1 человек)

1. Сотрудник РОВД, прокуратуры, УИН, МЧС, суда, судебный пристав

Жизнеобеспечение населения (3 человека)

1. Машинист котельной

2. Слесарь

3. Электрик (энергетик )
Транспорт (2  человека)
1. Водитель автомобиля
2. Тракторист - машинист
Обслуживание населения ( 1 человек)

1. Парикмахер, обувщик, почтальон, социальный работник, мастер маникюра, специалист по ремонту бытовой техники

Финансы (1 человек)

1. Бухгалтер, финансист, экономист

Руководители (3 человека)

1. Руководитель сельскохозяйственного и
  производственного предприятия

2. Руководитель организации, учреждения социальной сферы

(2 чел.)
Государственная и муниципальная служба (1 человек)

1. Государственный и муниципальный служащий

Строительство (1 человек)

1. Плотник, каменщик, штукатур-маляр промышленно – жилищного строительства , дорожный строитель

Образование (4 человека)

1. Учитель общеобразовательной школы
2. Воспитатель (работник) детского сада

3. Педагог дополнительного образования

4. Преподаватель профессионального учебного заведения
Здравоохранение (2 человека)

1. Врач

2. Средний и младший медицинский персонал
Культура (2 человека)

 1. Работник учреждений культуры
Торговля и общественное питание (2 человека)

1. Повар,  кондитер, продавец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Орловского района

от                      №
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению районного смотра-конкурса на звание
«Лучший работник по профессии 2014 года»

БИСЕРОВ

- и.о главы администрации Орловского района,

Александр Георгиевич

председатель оргкомитета

БАКУЛИНА

-заместитель главы администрации Орловского
                    Надежда Ивановна                                       района  по профилактике  правонарушений, заведующий

                                                                       отделом культуры и    социальной работы заместитель

                                                                        председателя оргкомитета

ШАЛАГИНОВА
- заместитель заведующего отделом культуры и

Наталья Анатольевн                                    социальной работы администрации Орловского района,

                                                                        секретарь

Члены оргкомитета

БАДЬИН                                                         - заместитель главы администрации Орловского района,

Александр Сергеевич                                   начальник  управления по экономике, имущественным отношениям                    и земельным ресурсам.

БЕРЕЗИН
- директор МКУ «Центр культуры и досуга

Андрей Викторович
Орловского городского поселения» (по согласованию)

ГРЕБЕНЕВА
-главный редактор газеты «Орловская газета»

Нина Валентиновна
(по согласованию)

ДАНИЛОВ
-глава администрации Орловского городского

Дмитрий Иванович                                        поселения (по согласованию)

КАЗАКОВЦЕВА                                           -главный специалист по кадровой работе

Ирина Валерьевна                                         администрации Орловского района

КАРАВАЕВА                                                -управляющая делами, заведующая организационно-

Елена Борисовна                                            правовым отделом аппарата Орловской районной Думы

                                                                          (по согласованию)

 КРЕСТЬЯНИНОВ
- начальник управления сельского хозяйства

Леонид Александрович
администрации  Орловского района

ЛАПТЕВА
- заместитель главы администрации Орловского  района,

Надежда Климентьевна
начальник финансового управления

ЛЯСКОВИЧ                                                 - начальник управления образования Орловского

Лариса Владимировна                                  района

МАЛЫШЕВА
- заведующая отделом по экономике

Татьяна Николаевна
администрации Орловского района

ТЕБЕНЬКОВ
- управляющий делами администрации  Орловского

Николай Евграфович                                   района

ФОКИНА
- главный врач КОГБУЗ «Орловская ЦРБ» (по

Елена Вячеславовна
согласованию)
ЦЕЛИЩЕВ                                                   - глава администрации Орловского сельского поселения

Сергей Сергеевич                                           (по согласованию)

ЧИРГИНА                                                     - заведующая РОМЦ по культуре при администрации

Татьяна Евгеньевна                                        Орловского района

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Орловского района
от                               №
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению смотра-конкурса «Лучший работник по профессии 2014 года»
 и районного совещания передовиков 10.04.2014
Место проведения – г. Орлов

Центр культуры и досуга

Начало совещания – 10 часов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Проведение организационных совещаний
	Еженедельно, понедельник в 15:00
	Бакулина Н.И.

	2.
	Проведение работы по выдвижению кандидатур на звание «Лучший работник по профессии 2014 года» в коллективах предприятий, учреждений и представлении характеристик в оргкомитет
	До 25.03.2015
	Члены оргкомитета, закрепленные за предприятиями, организациями и учреждениями

	3.
	Подготовка решения оргкомитета и проекта постановления администрации района «О присвоении звания «Лучший работник по профессии 2014 года»
	До 31.03.2015
	Бакулина Н.И.

Шалагинова Н.А.

	4.
	Подготовка доклада для районного совещания передовиков
	До 03.04.2014
	(основной материал по производственным коллективам)

Караваева Е.Б.

(по согласованию)

 Малышева Т.Н.

Бакулина Н.И.

Бисеров А.Г.

	5.
	Подготовка сценария и порядка проведения мероприятия в ЦК и Д по особому плану
	До 31.03.2015
	Шалагинова Н.Н.

Березин А.В.

(по согласованию)

	6.
	Подготовка списка приглашенных, приглашений, организация их доставки
	С 1.04 – 07.04.2015
	Караваева Е.Б. Тебеньков Н.Е.

(по согласованию)

	7.
	Подготовка Почетных грамот
	До 08.04.2015
	      Шалагинова Н.А.

      Тебеньков Н.Е.
Караваева Е.Б.

(по согласованию)

	8.
	Организация обеспечения транспортом делегаций и передовиков для заезда на совещание и отправки
	До 08.04.2015
	Караваева Е.Б.

 (по согласованию)

Бисеров А.Г.

	9.
	Подготовка места проведения совещания, его оформление.
	До 08.04.2015
	Данилов Д.И.

(по согласованию)

Березин А.В.

(по согласованию) Бакулина Н.И.

	10.
	Подготовка сценария и организация культурной программы совещания (вечер отдыха для передовиков и гостей)
	До 07.04.2015
	Бакулина Н.И.

Березин А.В.

(по согласованию)

Казаковцева И.В.

	12.
	Освещение в районной газете подготовки и проведение смотра-конкурса, информации о передовиках
	В течение всего периода
	Шалагинова Н.А.
Гребенева Н.В.

(по согласованию)

	13.
	Обеспечение сбора денежных средств на премирование передовиков, участие в вечере отдыха, размещение фото на Аллее Славы
	До 08.04.2015
	Казаковцева И.В.

	14.
	Извещение ОП «Орловское», ЦРБ, энергетиков, о мероприятиях по обеспечению проведения совещания (письмами)
	До 01.04.2015
	   Бакулина Н.И.

	15.
	Информирование главы района и главы администрации о ходе подготовки мероприятия
	Еженедельно, понедельник
	Бакулина Н.И.

	16.
	Ревизия теплового и энергетического хозяйства противопожарной безопасности ЦК и Д, места проведения вечера отдыха, принятие мер к устранению недостатков
	До 01.04.2015
	Бисеров А.Г.

Данилов Д.И.

(по согласованию)

	17.
	Обеспечение дежурства работников РОВД и медработников в ЦК и Д в день совещания
	11.04.2015
	Шалагинов Ю.А.
(по согласованию) Фокина Е.В.

(по согласованию)

___________________